
 

LICEO ARTISTICO NERVI - SEVERINI 
Via Tombesi  dall’Ova n. 14 –  48121 Ravenna 

Tel. 0544 38310 – Fax. 0544 31152 
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391 

 

Dirigente: Dott. Gianluca DRADI 
Responsabile Procedimento:  Dott.ssa Annarella Vitalia LICHERI 

Operatore: Assistente Amm.vo Rainone Giovanni - Ufficio Magazzino/Contabilità -  

tel.:+39.(0).544.38310                              fax:+39.(0).544.31152                                                E-Mail: rasl020007@istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 

  

Oggetto:   Determina a contrarre per avvio richiesta di valutazione preliminare di cui alla Convenzione 

Consip “Reti Locali 7/Lotto 2” – Progetto PON-FESR- REACT UE- ”– Avviso pubblico        

prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole 

CUP I69J21016210001 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-EM-2022-17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto L’avviso pubblico Prot. n AOODGEFID – 43813 dell’11/11/2021 Riapertura termini Avviso 
20480 del 20/07/2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Visto l’inoltro della Candidatura N. 1072612 del 30/11/2021, avviso 43813 del 11/11/2021 - 
FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Riapertura 
termini Avviso 20480; 

Vista la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 con oggetto: 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” prot. N. 43813 dell’11 novembre 2021. Autorizzazione progetto; 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 24 in data 18/01/2022; 
 





Dirigente: Dott. Gianluca Dradi 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Annarella Vitalia Licheri 

Operatore: Assistente Amministrativo Rainone Giovanni - Ufficio Magazzino/Contabilità 

Tel.: +39 0544.38310               E-Mail: rasl020007@istruzione.it 

 
 

 
 

Visto il decreto di variazione n. 6 del 24/01/2022 - modifica al programma annuale 2022, di 
assunzione in bilancio del finanziamento dall’ Unione Europea – Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) – PON per la Scuola (FESR) – REACT EU Realizzazione di reti cablate e 
wireless – Avviso 20480/2021;  

Vista l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata   

“ Reti Locali 7”; 

Preso atto della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 

Vista la necessità di avviare la fase di valutazione preliminare che prevede l’invio al Fornitore di 

una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare nel dettaglio le 

opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da 

sostenere nelle sedi del Nervi - Severini e nuova succursale; 

Visto l’art. 4 del regolamento per le attività negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto il 

04/11/2021; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, articolo 55 “ misure di semplificazione in materia 

di istruzione”, comma 1 Lettera b) P. 2) “i dirigenti scolastici, con riferimento all’attuazione 

degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, procedono agli affidamenti nel rispetto 

delle soglie di cui al decreto-legge n. 76 del 2020, come modificato dal presente decreto, 

anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 45, comma 2, lettera a), del decreto del 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129”; 

 
DETERMINA 

 L’avvio della procedura finalizzata alla richiesta di valutazione preliminare di cui alla 
Convenzione Consip “Reti Locali 7/Lotto 2”, procedendo all’invio di un ordinativo non 
vincolante di importo € 0,00 (zero) per la “Richiesta di valutazione preliminare al fornitore “ 
VODAFONE ITALIA S.P.A; 

 L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità 
tecnica ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ 
Amministrazione. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott. Gianluca Dradi 

 (F.to digitalmente)  
 
 

 

 

 

 

 


		2022-02-22T11:25:20+0100
	GIANLUCA DRADI




